
 

 

 

                                           UJËSJELLËS KANALIZIME KAMËZ SH.A 

                                     SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

 

Nr.________  Prot                                                                                Kamëz me___ /___/ 2020 

 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për:  Operatorin ekonomik HIDROFAHO Sh.p.k, me numër Nipt-i: K01320001O, me adresë: 

Tiranë, Njësia Bashkiake nr.6, rruga Konferenca e Pezës, ndertesa nr.76 

 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim-Mallra 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-74710-10-09-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Matesa uji dhe Rakorderi me fond limit: 7,382,000 

(Shtatë milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë ) leke pa tvsh, me afat kohor ekzekutimi 14 

(katërmbëdhjetë) ditë nga data e lidhjes se kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.Operatori Ekonomik “A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” sh.p.k, me numër Nipt-i 

L72230026K 

Vlera : 6,616,392 (Gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë mije e treqind e nëntëdhjetë e 

dy) lekë pa tvsh. 

           

2.Operatori Ekonomik “HIDROFAHO, me numër Nipt-i K01320001O         

Vlera :6,332,000 (Gjashtë milion e treqind e tridhjetë e dy mijë) lekë pa tvsh. 

 

3.Operatori Ekonomik “FAT GROUP” sh.p.k, me numër Nipt-i L43428401V 

Vlera: 5,900,000( Pesë milion e nëntëqind mijë) lekë pa tvsh. 

 

4.Operatori Ekonomik “ERVIN LUZI” Person Fizik, me numër Nipt-i K71707007Q 



Vlera:5,870,000 (Pesë milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

5.Operatori Ekonomik “ALPHA SOLUTIONS GROUP” sh.p.k , me numër Nipt-i L63620402U 

Vlera:7,207,000( Shtatë milion e dyqind e shtatë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik “A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” sh.p.k, me numër Nipt-i 

L72230026K      

2. Operatori Ekonomik “FAT GROUP” sh.p.k, me numër Nipt-i L43428401V.          

3. Operatori Ekonomik “ERVIN LUZI” Person Fizik, me numër Nipt-i K71707007Q 

4. Operatori Ekonomik “ALPHA SOLUTIONS GROUP” sh.p.k , me numër Nipt-i L63620402U. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori  Ekonomike  A.K.M Albanian Investiment Group sh.p.k skualifikohet nga ky 

tender per arsyet e poshteshenuara : 

2.3 Për kapacitetin teknik:   

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet   e mëparshme të ngjashme 

me objektin e prokurimit, të kryera gjatë 3 viteve të fundit (nga data e zhvillimit të tenderit)  në 

një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 2,952,800 

lekë pa tvsh. 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik A.K.M Albanian Investiment 

Group sh.p.k, pasi asnje nga kontratat e paraqitura nuk permbushin kushtin e mesiperm. 

 

Për kapacitetin teknik:   

2.3.7.   Bazuar ne udhezimin Nr.2 date 02.05.2019 te Agjensise se Prokurimit Publik ,diten dhe 

oren e mbylljes se pranimit te ofertave operatoret ekonomik duhet të paraqesin nga 1 (një)  mostër 

të mallrave objekt prokurimi.Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim. 

 

 Monstrat e paraqitura nga Operatori Ekonomik A.K.M Albanian Investiment 

Group sh.p.k nuk permbushin Specifikimet teknike te kerkuara sipas DST 

perkatesisht: 

o Matesi ½ nuk eshte I vitit te  prodhimit M19 ose M20 

o Ne fushene e matesit ½ dhe ¾ nuk jane te shenuar Dn(diameter nominal I 

matesit) 

o Kapaku I matesit ½ dhe 3/4 i perbere prej materiali plastik me rezistence te 

larte  nuk eshte i ndare ne dy pjese,ku  njera pjese pas vendosjes se modulit  

te mbetej per mbulimin e fushes . 

o Trupi i matesit ½ dhe ¾ eshte i lidhur me fushen e matesit por nuk eshte por 

nuk vulen me logon e prodhuesit  ku dhe te kete nje vrim e cila te bej te 

mundur lidhjen e buketonave me fushen dhe trupin e matesit. 



2. Operatori  Ekonomike  FAT GROUP Sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 

2.3 Për kapacitetin teknik:   

2.3.5.Për produktet e kërkuara në proçedurën objekt prokurimi operatori ekonomik duhet të 

paraqesë çertifikatë aprovimi  MID (ose ekuivalente)  të prodhuesit. 

 Ky kusht nuk eshte permbushur nga Operatori Ekonomik FAT GROUP pasi nuk ka 

paraqitur ne sistem Certifikate aprovimi MID (ose ekuivalente) te prodhuesit. 

2.4.2.   Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Vetëdeklarim që matësat janë testuar në 

laboratorë të certifikuar, jo vetëm nga prodhuesi, por edhe laboratorë të tjerë konform ISO/IEC 

17025:2017, dhe Autoriteti Kontraktor ka të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit në procesin 

e vlerësimit të dokumentacionit, si dhe në rastin kur OE shpallet fitues duhet të paraqesi  

çertifikatën në fjalë. 

 Ky kusht nuk eshte permbushur nga Operatori Ekonomik FAT GROUP pasi nuk 

ka paraqitur ne sistem Vetedeklarim qe matesat te jene te testuar ne laboratore te 

certifikuar sipas ISO/IEC 17025:2017 

 

Për  kapacitetin  teknik:   

2.3.7.   Bazuar ne udhezimin Nr.2 date 02.05.2019 te Agjensise se Prokurimit Publik ,diten dhe 

oren e mbylljes se pranimit te ofertave operatoret ekonomik duhet të paraqesin nga 1 (një)  mostër 

të mallrave objekt prokurimi.  

Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim. 

 

 Monstrat e paraqitura nga Operatori Ekonomik A.K.M Albanian Investiment 

Group sh.p.k nuk permbushin Specifikimet teknike te kerkuara sipas DST 

perkatesisht: 

o Matesi ¾  nuk eshte i vitit te  prodhimit M19 ose M20 por vit prodhimi me i 

vjeter. 

o Ne fushen e matesit ½ dhe ¾ nuk jane te shenuar Dn (diameter nominal i 

matesit) 

o  Matesit ½ dhe 3/4  nuk kane kapak mbrojtes. 

 

3. Operatori  Ekonomike  ERVIN LUZI PF  skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 

2.3 Për kapacitetin teknik:   

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet   e mëparshme të ngjashme 

me objektin e prokurimit, të kryera gjatë 3 viteve të fundit (nga data e zhvillimit të tenderit)  në 

një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 2,952,800 

lekë pa tvsh. 



 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik ERVIN LUZI PF  , pasi asnje nga 

kontratat e paraqitura nga Operatori ekonomik nuk permbush kushtin e mesiperm. 

2.3.2 .Operatori ekonomik duhet te paraqese:  

- Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi,  për objektin e 

prokurimit për mallin e kërkuar. Ne rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i 

autorizuar nga prodhuesi duhet të vertetohet lidhja midis distributorit të autorizuar  dhe 

prodhuesit.  Autorizimi duhet të përmbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, 

e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

 Ky kusht nuk permbushet nga Operatori Ekonomik sepse Autorizimi i 

prodhuesit per distributorin nuk sakteson date e marrjes se Autorizimit 

nderkohe qe Autorizimi eshte i limituar ne kohe. 

2.3.8. Operatori ekonomik per produktet e kerkuara objekt prokurimi te paraqese Certifikate 

Konformiteti OIML sipas R49/2006,sipas rekomandimeve te Organizates Internacionale te 

Metereologjise Ligjore. 

 Ky kusht nuk permbushet nga Operatori Ekonomik pasi nuk ka sjelle 

Çertifikate konformiteti per produktet “Pimtas” 

 

Për kapacitetin teknik:   

2.3.7.   Bazuar ne udhezimin Nr.2 date 02.05.2019 te Agjensise se Prokurimit Publik ,diten dhe 

oren e mbylljes se pranimit te ofertave operatoret ekonomik duhet të paraqesin nga 1 (një)  mostër 

të mallrave objekt prokurimi.Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim. 

 

 Monstrat e paraqitura nga Operatori Ekonomik A.K.M Albanian Investiment 

Group sh.p.k nuk permbushin Specifikimet teknike te kerkuara sipas DST 

perkatesisht: 

o Matesi ½ nuk eshte I vitit te  prodhimit M19 ose M20 

o Ne fushene e matesit ½ dhe ¾ nuk jane te shenuar Dn(diameter nominal I 

matesit) 

o Kapaku I matesit ½ dhe 3/4 i perbere prej materiali plastik me rezistence te 

larte  nuk eshte i ndare ne dy pjese,ku  njera pjese pas vendosjes se modulit  

te mbetej per mbulimin e fushes . 

o Trupi i matesit ½ dhe ¾ eshte i lidhur me fushen e matesit por nuk eshte por 

nuk vulen me logon e prodhuesit  ku dhe te kete nje vrim e cila te bej te 

mundur lidhjen e buketonave me fushen dhe trupin e matesit. 

 

4. Operatori  Ekonomike  ALPHA SOLUTIONS GROUP sh.p.k skualifikohet nga ky tender 

per arsyet e poshteshenuara : 

 



 

 Për kapacitetin teknik:   

2.3.7.   Bazuar ne udhezimin Nr.2 date 02.05.2019 te Agjensise se Prokurimit Publik ,diten dhe 

oren e mbylljes se pranimit te ofertave operatoret ekonomik duhet të paraqesin nga 1 (një)  

mostër të mallrave objekt prokurimi.Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim. 

 

o Ky kusht nuk permbushet nga Operatori Ekonomik pas nuk eshte paraqitur 

ne diten dhe oren e mbylljes se pranimit te ofertave per paraqitjen e 

monstrave. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “HIDROFAHO“ Sh.p.k, me numër 

Nipt-i K01320001O me adrese: Tiranë, Njësia Bashkiake nr.6, rruga Konferenca e Pezës, ndertesa 

nr.76  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 6,332,000 (Gjashtë milion e treqind 

e tridhjetë e dy mijë) lekë pa tvsh pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a, me adrese:Kamëz 

,Bulevardi blu nr.492 Pallati i Kultures  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.11.2020 

 

Ankesa: Nuk ka ankesa 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

Shpetim LESKAJ 

 


